
   Pinot Noir Sonoma Coast 2013
La Crema

Charakter:

Barva je sytá, tmavě granátová a v chuti dominuje aroma velmi
zralých třešní, lékořice a švestek. Na patře převládá šťavnatá, zralá
třešeň a švestka s nepatrnou příchutí kůže a dehtu. Chuť je
harmonická s mírnou aciditou a robustními taniny. Víno je buclaté s
dlouhou, kulatou dochutí. Zrání na sudu: 100 % francouzský sud
(21 % nový) Vinařská oblast: Sonoma Coast

Vinice:
Region: USA – oblast Kalifonie
Odrůdy: 100 % Pinot Noir

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2020 -

Analytické hodnoty:
Alkohol: 13,5 %
Kyselina: 5,3 g/l

Doporučení k pokrmům: Pečený losos, mořský pstruh nebo tuňák.

Teplota servisu: Doporučená teplota je 14°C

www.weinort.cz



  

Vinařství La Crema je již od roku 1979 známo coby průkopník ve výrobě vín v chladném klimatu. Ze své
základny v údolí Russian River Valley místní vinaři prozkoumali nejlepší pobřežní regiony. Jejich vinice
dokonale využívají chladných pobřežních větrů a místního klimatu, kdy hrozny uzrávají pomalu a dosahují
intenzivních a komplexních aroma a chutí. Každá sklenička vína La Crema přináší víno, jež je harmonické,
elegantní, s báječnou ovocnou chutí. Vyráběná vína jsou burgundské odrůdy Chardonnay a Pinot Noir. La
Crema vyrábí vína z hroznů pocházejících z pobřeží Sonoma a přilehlých vysoce kvalitních oblastí Russian
River, Anderson Valley, Monterey a Carneros. Vína La Crema jsou spojena se slovem ´chlad´. Někdy má
chlad podobu neústupného, řízného oceánského větru, avšak téměř vždy je spjat s těžkou vrstvou
pobřežní mlhy, která se prohání nad svahy vinic. Chladný a vlhký vzduch je až v odpoledních hodinách
vystřídán sluncem. Tyto chladné teploty umožňují pomalé a stejnoměrné zrání hroznů a uchovávají
nezbytnou aciditu, která struktuře vína propůjčuje harmonii a energii. Vína La Crema jsou již natolik
ikonická, že mnohdy poptávka převyšuje nabídku. Nicméně La Crema odolala ´komerčnímu růstu´a
zůstala věrná svým primárním vinařské schopnostem, čtyřem apelacím, která tato vína definují, a rodině,
která se o úspěch zasloužila.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

